
 

 

 
 

Comunità Montana del Nuorese - Gennargentu – Supramonte Barbagia 
Via Basilicata 6 08100 Nuoro - CF e P.I. 01347010918 

 
  

Centrale Unica di Committenza 

    
 

Avviso di aggiudicazione 

Centrale Unica di Committenza: procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara 
per l’affidamento dei lavori relativi al “PNRR - Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 3: 
"Interventi speciali per la coesione territoriale" - Intervento 1: "Strategia nazionale per le aree interne" 
- Linea di intervento 1.1.1: "Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di comunità”, 
Finanziato dall’Unione Europea con le risorse di cui al “Next Generation EU” - Intervento denominato: 
interventi di adeguamento, messa a norma ed efficientamento energetico dell’impianto sportivo 
comunale “Francesco Zedde” – Stralcio 1” nel Comune di Ottana - Importo intervento € 300.000,00 -  
CUP: D72H22000810006 – CIG: 9875551A7C 

 

Il Responsabile del procedimento di gara 

Visto l’articolo 98, comma 1 e l’allegato XIV A Parte I lettera D del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;  

 

COMUNICA  

 

1.  NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  

Centrale Unica di Committenza della Comunità Montana del Nuorese - Gennargentu – Supramonte - Barbagia 
– Via Basilicata n. 6 – 08100 Nuoro – tel. 0784 254016  

sito internet http://www.comunitamontananuorese.it  

PEC: protocollo@pec.comunitamontananuorese.it  

e-mail: cuc@comunitamontananuorese.it  

2. DESCRIZIONE DELL’APPALTO:  

- luogo di esecuzione: Comune di Orani 

- descrizione: lavori edili e impiantistici occorrenti per eseguire e dare completamente ultimati i lavori di 

“interventi di adeguamento, messa a norma ed efficientamento energetico dell’impianto sportivo 

comunale “Francesco Zedde” – Stralcio 1 - nel Comune di Ottana” 

- natura: Opere edili ed impiantistiche appartenenti alle categorie OG1 

- importo complessivo dei lavori:       €. 260.449,73 

di cui: 

- importo lavori a base d’asta da assoggettare a ribasso   €. 258.449,73 

- oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso):             €.     2.000,00 

COMUNITÀ MONTANA DEL NUORESE - A001 - 0000903 - Uscita - 24/07/2023 - 17:04



 

 

- Modalità di determinazione del corrispettivo ai sensi dell’art. 59 comma 5 bis del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i: 

corrispettivo a misura. 

3. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:   

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. b) della 

Legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2010, 

n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) 

4. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO:  

Criterio del minor prezzo così come previsto dall’art. 36 comma 9 bis del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. ed in 
particolare mediante massimo ribasso percentuale sull’importo a corpo per l’esecuzione dei lavori posto a 
base di gara.  

5. OPERATORI ECONOMICI INVITATI (NR. 5):  

1 APPALTI COSTRUZIONI VASAPOLLO SRL CAGLIARI 

2 CUBONI SIMONE LANUSEI 

3 EDILIZIA LOI DI LOI FABRIZIO SRL ELMAS 

4 EDIMP S.R.L. PATTADA  

5 F.LLI CAPEDDU S.R.L OLIENA  

6 IMPRESA MARCEDDU GIUSEPPE FONNI  

7 M.N. MANIFATTURA NULESE SRL NULE  

8 NOVAPA S.R.L. ZEDDIANI  

9 RINAC SRL SEDILO  

10 SPORTURF-FADINI IMPIANTI MILANO 

6. NUMERO OFFERTE RICEVUTE (NR. 4):  

1 CUBONI SIMONE LANUSEI 

2 EDILIZIA LOI DI LOI FABRIZIO SRL ELMAS 

3 IMPRESA MARCEDDU GIUSEPPE FONNI  

4 NOVAPA S.R.L. ZEDDIANI  

7. IMPRESE ESCLUSE A SEGUITO DELLA VALUTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA  

Nessuna  

8.  AGGIUDICAZIONE:   

Nome dell’Aggiudicatario: NOVAPA Srl con sede in Località Sa Zarra – Zona Industriale sn – 09070 Zeddiani 
(OR) - P.I. 08706000968; 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO:  

Ribasso percentuale del 19,85% sull’importo a base d’asta soggetto a ribasso di €. 258.449,73, corrispondente 

all’importo netto di €. 207.147,46, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per €. 2.000,00, per 

complessivi netti €. 209.147,46, oltre IVA di legge, oltre IVA di legge; 

10. PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE  

Determina di aggiudicazione efficace del responsabile del servizio tecnico nr. 70 del 24.07.2023  

COMUNITÀ MONTANA DEL NUORESE - A001 - 0000903 - Uscita - 24/07/2023 - 17:04



 

 

11. NOME ED INDIRIZZO dell’organo competente per le procedure di ricorso:  

Ricorso amministrativo presso tribunale amministrativo regionale della Sardegna – via Sassari 17 – 09124 
Cagliari.  

12. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:   

 30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;   

13. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI:  

Comunità Montana del Nuorese - Gennargentu – Supramonte - Barbagia – Servizio Tecnico - Via Basilicata 
n. 6 – 08100 Nuoro –  

• tel. 0784 254016 –  

• posta elettronica: servizio.tecnico@comunitamontananuorese.it   

• PEC: protocollo@pec.comunitamontananuorese.it  

 
Nuoro, 24.07.2023  

Il Responsabile del Procedimento 
Giuseppe Usai 

((firmato digitalmente) 
 

 

COMUNITÀ MONTANA DEL NUORESE - A001 - 0000903 - Uscita - 24/07/2023 - 17:04

mailto:protocollo@pec.comunitamontananuorese.it

		2023-07-24T13:49:28+0100
	Giuseppe Usai




